202１年 地区研修・協議会

オンラインによる開催のお知らせ

202１年３月２2日

国際ロータリー第 2780地区

ロータリークラブ会長    各位

地区研修・協議会出席義務者 各位
ガバナー     久保田英男

ガバナーエレクト    田島 透

地区研修委員長  大谷新一郎

拝啓 浅春の候 貴殿益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃はロータリー活動

に種々ご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの感染状況については、緊急事態宣言が解除されたとはいえ、

まだまだ神奈川県内においては収まったという状況でありません。地区内の多くのクラブ

においても、集合での例会開催がされていない状況は続いています。当地区におきましても、

この事態を受け４月 1８日に予定しております「地区研修・協議会」について集合での開催

は、会員皆様の健康管理危機管理上相応しくないと判断し、昨年に続き、インターネットテ

クノロジーを活用したオンラインによる地区研修・協議会といたしました。

各クラブ 202１年地区研修・協議会出席義務者の皆様にご通知の上、あらためて、開催

についての詳細を後日ご案内申し上げます。

【全体会議】
 ・2021 年 4月 18 日(日) 午後 1時～午後 3時 第１相澤ビル８階

    ガバナーをはじめ、一部地区スタッフよる、オンラインを使ったライブ配信形式に

て開催をします。各クラブの出席義務者においては、オンライン参加をお願いいたし

ます。

【テレワーク研修】(分科会に代えて)

昨年と同様、My ROTARY にあるラーニング＆参考資料より、指定された役職の皆さ

まにはラーニングセンターコースから役職毎に指名したコースを受講していただきます。

詳細については 4月上旬にご案内をさせていただきます。
部門 対象となる次年度役職 備考

会長 会長

幹事 幹事

クラブ管理運営 クラブ管理運営委員会委員長 クラブ奉仕委員長を含む

公共イメージ 公共イメージ委員会委員長 クラブ広報委員長も含む

会員増強・会員維持 会員増強・会員維持委員会委員長

奉仕プロジェクト 奉仕プロジェクト委員会委員長 社会・職業・国際各奉仕委員長含む

青少年 青少年奉仕委員会委員長 青少年奉仕関連の全ての委員長

ロータリー財団 ロータリー財団委員会委員長

米山奨学・学友 米山奨学・学友委員会委員長

クラブ研修 研修委員長・クラブ研修リーダー

新会員 ロータリーの基本知識 入会 3年未満の全ての会員が対象